combinado com o 3° do art. 167, da Constituição, adota a seguinte Medida Provisória, com força de
Ici:

Art. r Fica o Poder Executivo autorizado a abrir em favor do Ministério da Saúde -
Fundo Nacional de Saúde, crédito extraordinário no valor de CR$ 232.000.000.000,00 (duzentos e trinta
e dois bilhóes de cruzeiros reais), para atender 'a programação constante do Anexo I desta Medida
Provisória.

Art. 2° Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1° cortarão à conta da
Reserva de Contingência, conforme o Anexo II desta Medida Provisória.